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Datum ontvangst vragen
15 oktober 2024

Vragen beantwoorden voor
29 oktober 2024

Onderwerp:
Noodopvang Oekraiense vluchtelingen tijdelijk gesloten

Inleiding:

De noodopvang in Heerenveen voor viuchtelingen uit Oekraine is voor onbepaalde tijd
gesloten. Alle 75 plekken zijn bezet. De doorstroom na de noodopvang ligt nhagenoeg stil.
Voor mensen die nu aankloppen voor opvang is geen ruimte meer.

1: Vraag:
Hoe lang denkt u dat de noodopvang gesloten zal zijn en welke stappen worden er
genomen om de situatie op te lossen?

Antwoord:
De HUB/RCVS in Heerenveen is voor onbepaalde tijd gesloten. Voordat de noodopvang
weer opent moeten er verschillende stappen gezet worden:

- Uitstroom van alle Oekrainers die gehuisvest zijn in de noodopvang;

- Grondige schoonmaak van de kamers/bedden in de noodopvang door
schoonmaakbedrijf;

- Aanpassing inrichting noodopvang en aanschaf nieuwe bedden;

- Aanwezigheid (en realisatie) van meer dan voldoende extra plaatsen in locaties
voor gemeentelijke opvang in Fryslan (en de rest van Nederland) t.b.v.
doorstroommogelijkheden

Voor het laatstbenoemde onderdeel zijn we vooral afhankelijk van andere gemeenten.

2: Vraag:
Hoe beinvloedt de hygiéne problemen en de sluiting de opvang, en wat zijn de stappen
voor heropening?

Antwoord:
Zie ook het antwoord op vraag 1.

3: Vraag:
Brengt de hygiéne problemen van de noodopvang de reguliere opvang ook in de
problemen?



Antwoord:
Nee, de hygiéneproblemen bevinden zich alleen op de noodopvang.




